



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Terça-feira • 9 de Fevereiro de 2021 • Ano IX • Nº 1481

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 004/2021 - Pregão Eletrônico Nº 001/2021** - Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretárias d administração, assistência social e saúde deste município.
- **Ata de Registro de Preços Nº 007/2021 - Pregão Eletrônico Nº 001/2021** - Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretárias de administração, assistência social e saúde deste município.
- **Ata de Registro de Preços Nº 003/2021 - Pregão Eletrônico Nº 001/2021** - Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretárias de administração, assistência social e saúde deste município.

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 004/2021**, celebrada em 02/02/2021 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa A E N DOS SANTOS EIRELI, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 001/2021**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS D ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ACUCAR, cristal, contendo no mínimo 99,3% de sacarose de cana de açúcar, coloração branca, uniforme, sabor característico, Embalagem: em polietileno atóxico, transparente resistente, com 01kg, deve estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS e conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínima de 01 ano. FARDO COM 30 KG	DA ROÇA	FRD	450	R\$ 76,00	R\$ 34.200,00
4	ALMONDEGA, de carne, em lata com 830 gramas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	ODERICH	UND	65	R\$ 11,30	R\$ 734,50
6	AMIDO, DE MILHO, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem contendo 500g O rotulo deve trazer a denominação "amido" , seguido do nome do vegetal de origem. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. CAIXA COM 12 UND	KIMIMO	CX	40	R\$ 76,80	R\$ 3.072,00
8	ARROZ INTEGRAL. Embalagem C/ 01kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da Anvisa/MS	CAMIL	FD	26	R\$ 48,90	R\$ 1.271,40
10	ARROZ QUEBRADINHO ,insento de sujidades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistente que garantam a integridade do produto ate o momento do consumo.	URBANINHO	FRD	40	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9LE37/E7CNZH1G7ORQXVEA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

12	AZEITE DE OLIVA embalagem contendo 200 ML. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ANDORINHA	UND	28	R\$ 9,30	R\$ 260,40
13	BATATA PALHA, PACOTE COM 500 G, FINA. Sequinha e crocante, produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal insensível de ácidos graxos trans. A batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, química ou biológica que coloquem em risco a saúde do consumidor.	PREÇIOSA	UND	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
14	BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO 400G, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia e ácido láctico, estabilizante e lecitina de soja. Pacote 400 grs.	PETAYAN	UND	250	R\$ 3,47	R\$ 867,50
16	BISCOITO, tipo cream cracker. Embalagem dupla contendo 400 g, acondicionado em Caixa com 20 pct, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	PETAYAN	CX	250	R\$ 64,79	R\$ 16.197,50
18	BISCOITO, tipo MARIA. Embalagem contendo 400g, acondicionado em Caixa com 20 pct, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	PETAYAN	CX	250	R\$ 71,24	R\$ 17.810,00
20	CALDO, para culinária, de carne, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS	Arisco	CX	58	R\$ 11,14	R\$ 646,12
21	CANELA, em casca. Embalagem contendo 20 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	KITANO	UND	180	R\$ 0,99	R\$ 178,20
22	CATCHUP tradicional. Embalagem, contendo no mínimo 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	TAMBAU	UND	140	R\$ 2,55	R\$ 357,00
23	CHOCOLATE, em pó, solúvel, natural. Embalagem com 200 g, acondicionado em fardo com 24 und com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	CHOCOTEM	FD	140	R\$ 49,99	R\$ 6.998,60

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9LE37/E7CNZH1G7ORQXVEA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

24	COCO, ralado, Cx c/ 50 Pct, sem açúcar. Embalagem: pacote de 50 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000	ITAPARICA	CX	50	R\$ 73,99	R\$ 3.699,50
25	CRAVO em botão floral maduro e dessecado. Embalagem com 15 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KITANO	UND	130	R\$ 0,59	R\$ 76,70
26	CREME, de leite, tradicional. Embalagem: com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CCGL	UND	300	R\$ 2,73	R\$ 819,00
28	EXTRATO de tomate, concentrado. Embalagem com 340 g, acondicionado em caixa com 24 und. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	FUGINNI	CX	200	R\$ 29,98	R\$ 5.996,00
30	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. Embalagem de 01 KG, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida, de acordo com a portaria 354/98- ANVISA e portaria 74/94 do MS/SNVS.	FINNA	KG	150	R\$ 3,45	R\$ 517,50
32	FARINHA, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. FARDO COM 30 KG	SÃO ROQUE	FRD	250	R\$ 85,74	R\$ 21.435,00
34	FEIJÃO FRADINHO (pct.com 500 G), o produto referido deve estar em embalagem sem perfuração (carunchos e outros insetos).	DULAR	PCT	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50
35	FEIJAO PRETO TIPO 1 – Extra limpo (pact. Com 500g) o produto referido deve esta em embalagem sem perfuração (carunchos e outros insetos). FARDO COM 20 UND	DULAR	FRD	80	R\$ 73,10	R\$ 5.848,00
36	FLOCOS de milho. Embalagem com 500 g, C/ 30 PC com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	NORDESTE	FD	400	R\$ 38,79	R\$ 15.516,00
38	GELATINA em pó, sabores diversos, embalagem com 30g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	APTI	UND	140	R\$ 1,34	R\$ 187,60
40	LEITE DE COCO 500 ML . CAIXA COM 12 UNIDADES	EXTRABOM	CX	90	R\$ 58,99	R\$ 5.309,10

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9LE37/E7CNZH1G7ORQXVEA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

41	LEITE, em pó, infantil destinado para lactentes de 0 a 6 meses. Com Prebióticos, 100% lactose. Ingredientes: soro de leite desmineralizado, maltodextrina, lactose, leite em pó desnatado, oleína de palma, óleo de palma, óleo de canola, galacto-oligossacarídeo, óleo de milho, sais minerais citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio, lecitina de soja, oligofrutossacarídeo, vitaminas vitamina c, taurina, niacina, vitamina e, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k, biotina, vitamina d, vitamina b12 e l-camitina. Sem gluten. Embalagem com 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	NESTLE	UND	150	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00
44	MACARRÃO tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500 g, FD com 20 PCT dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	PETYAN	FD	200	R\$ 65,99	R\$ 13.198,00
46	MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, com ovos, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g. Fardo com 20 pacotes de 500g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PETYAN	FD	100	R\$ 70,69	R\$ 7.069,00
48	MARGARINA vegetal. Embalagem: pote com 250g, CX com 24 UND, identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DELINE	CX	150	R\$ 55,49	R\$ 8.323,50
50	MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ, embalagem pacote de 500 grs, devidamente identificado com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima prazo de validade e peso líquido. FARDO COM 20 UND	PACHA	FRD	70	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00
52	MILHO,tipo alho, apropriado para pipoca. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. FARDO COM 30 PACOTES.	CUCO	FD	50	R\$ 47,74	R\$ 2.387,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

54	MINGAU, de arroz. Embalagem sachê com 230g. CAIXA COM 12 UND	NUTRIBOM	CX	90	R\$ 36,69	R\$ 3.302,10
56	MISTURA, para bolo, sabores variados, Embalagem: com peso líquido mínimo de 400 g, acondicionado em fardo com 12 und, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	VITAMASSA	FD	40	R\$ 39,99	R\$ 1.599,60
58	Mungunzá grão de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 g, em saco plástico transparente e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega da unidade requisita	CUCO	FD	70	R\$ 33,99	R\$ 2.379,30
60	OREGANO DESIDRATADO, acondicionado em sacos de polietileno; pacote com 10g	KITANO	PCT	80	R\$ 1,94	R\$ 155,20
62	PÃO PARA CACHORRO QUENTE -O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, sem grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cheiro: próprio. Sabor: próprio. Ausência de sujidades, parasitos, larvas, bolores e mofo. Embalados em sacos plásticos transparentes. Data fabricação e validade	QUALITA	PCT	200	R\$ 3,79	R\$ 758,00
64	QUEIJO ralado. Embalagem de 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. CAIXA COM 20 UND.	ITALAC	CX	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
66	SAL refinado, iodado, para consumo doméstica. Embalagem contendo 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da agricultura.	CAMPEÃO	FD	20	R\$ 15,49	R\$ 309,80
68	SUCO, de fruta concentrado, garrafa com 500 ml, acondicionada em caixa com 12 und. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PALMEIRON	CX	130	R\$ 32,84	R\$ 4.269,20

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

69	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, balanceado, desenvolvido para crianças, em pó, sem sabor, nutricionalmente completo, rico em energia, vitaminas e minerais. Isento de lactose, sem glúten, alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral. Ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais (palma girassol e canola), caseinato, citrato de potássio, cloreto de sódio, fosfato de potássio monobásico, fosfato de magnésio dibásico, carbonato de cálcio, cloreto de colina, L-ascorbato de sódio, taurina, ácidoL-ascórbico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-carnitina, nicotinamida, D-biotina, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, sulfato de cobre, ácido N-pterol-L-glutâmico, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, cloridrato de piridoxina, fluoreto de sódio, cianocobalamina, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa tocoferila, DL-alfa tocoferol, colecalciferol, cloreto de cromo, molibdato de sódio, iodeto de potássio, selenito de sódio, fitomenadiona, emulsificante lecitina de soja. Embalagem com 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	NESTLE	UND	20	R\$ 39,70	R\$ 794,00
70	SUPLEMENTO/COMPLEMENTO ALIMENTAR desenvolvido para crianças, em pó, contendo 26 vitaminas e minerais, rico em cálcio, ferro e zinco, Ingredientes: Leite integral, açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (fosfato de cálcio, pirofosfato férrico, carbonato de magnésio, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre e selenito de sódio), vitaminas (colina, vitamina C, inositol, vitamina E, niacina, vitamina A, ácido pantotênico, vitamina D, vitamina B6, vitamina K, vitamina B1, biotina, vitamina B2, ácido fólico e vitamina B12), aromatizantes, espessante goma xantana e emulsificante lecitina de soja. Embalagem com 350g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	NESTLE	UND	20	R\$ 49,99	R\$ 999,80
72	TAPIOCA, embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	DULAR	UND	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
74	VINAGRE de álcool. Embalagem com 750 ml, acondicionado em caixa com 12 und. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	FIGUEIRA	CX	75	R\$ 16,92	R\$ 1.269,00
Total R\$ (duzentos e dois mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos)						R\$ 202.698,62

EMPRESA: A E N DOS SANTOS EIRELI

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9LE37/E7CNZH1G7ORQXVEA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

CNPJ: 26.245.110/0001-07

ENDEREÇO: Rua Luiz Gomes Buraqueira, 418, Cidade Cansação-Bahia

Queimadas, 02 de fevereiro de 2021.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 007/2021**, celebrada em 09/02/2021 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa RICARDO MARCOS BATISTA LOPES - ME, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 001/2021**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	ADOCANTE, Cx. c/ 12, dietético, liquido, a base de sacarina e ciclamato. Embalagem: frasco com 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA	CX	40	MARATÁ	24,8	R\$ 992,00
5	AMEIXA em calda, sem coloração ou aromatização artificial. Embalagem: lata com mínimo de 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	20	ODRICHE	120	R\$ 2.400,00
9	ARROZ parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem FD com 30 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da Anvisa/MS	FD	200	CAÇAROLA	136	R\$ 27.200,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

11	AVEIA, em flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes. Embalagem com 500 g O produto deve ser rotulado de acordo com o cereal de origem e a classificação. CAIXA COM 12 UND	CX	40	KODILAR	60	R\$ 2.400,00
15	BISCOITO, tipo cream cracker INTEGRAL. Embalagem dupla contendo 400 g, acondicionado em Caixa com 20 pct, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	CX	150	PETYAN	67	R\$ 10.050,00
17	BISCOITO, tipo Maizena. Embalagem dupla, contendo 400g, acondicionado em Caixa com 20 pct, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	CX	250	PETYAN	72	R\$ 18.000,00
19	CAFÉ , Embalagem: com peso líquido mínimo de 250 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura C/ 20 UND	FD	500	CAFÉ 2 DE JULHO	77,5	R\$ 38.750,00
27	ERVILHA, reidratadas, em conserva. Embalagem: lata com 200 g, acondicionado em caixa com 27 und com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	CX	30	ODRICHE	57,5	R\$ 1.725,00
29	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. Embalagem de 01 KG, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida, de acordo com a portaria 354/98- ANVISA e portaria 74/94 do MS/SNVS.	KG	150	BRANDINI	3,85	R\$ 577,50
31	FARINHA LACTEA, Embalagem: com peso líquido mínimo de 230 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. CAIXA COM 12 UND.	CX	50	MARATA	37,6	R\$ 1.880,00
33	FEIJÃO carioquinha tipo1. Extra limpo (pct.com 1 kg), o produto referido deve estar em embalagem sem perfuração (carunchos e outros insetos). Não deve estar esbranquiçados, murchos e sem brilho. FARDO COM 30 KG	FRD	400	DONA ZORA	167,5	R\$ 67.000,00
39	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM COM 395G.	UND	150	LEITBOM	4,4	R\$ 660,00
43	LEITECONDENSADO, CX c/27. Embalagem: com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	CX	20	PIRACAJUBA	108	R\$ 2.160,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9LE37/E7CNZH1G7ORQXVEA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

45	MACARRAO TIPO PARAFUSO, 500g COM MASSA A BASE DE ARROZ, SEM GLUTEN. FARDO COM 20 UNIDADES	FD	50	URBANO	54,5	R\$	2.725,00
47	MAIONESE, tradicional. Embalagem com 250 g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	100	SOYA	2,3	R\$	230,00
49	MASSA, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Norma e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. FARDO COM 20 UND.	FRD	100	YARA	68,5	R\$	6.850,00
51	MILHO, verde, em conserva. Embalagem com 200 g, acondicionado em caixa com 27 und com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	CX	50	FUGINI	57,5	R\$	2.875,00
53	MINGAU, com multicereais, sabores diversos. Embalagem sache com 230g. CAIXA COM 12 UND	CX	60	NUTRIBOM	36,9	R\$	2.214,00
55	MISTURA PARA MINGAU sabores variados, Embalagem: com peso líquido mínimo de 230 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. CAIXA COM 12 UND	CX	80	NUTRIBOM	36,8	R\$	2.944,00
57	MOLHO DE TOMATE, concentrado. Embalagem com 340g. acondicionado em caixa com 24 unidades. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas da ANVISA/MS	CX	200	SO FRUTA	37,5	R\$	7.500,00
59	OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, acondicionado em Caixa com 20 und. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/M	CX	100	SOYA	148,98	R\$	14.898,00
61	PAÇOCA DE AMENDOIM. A base de amendoim torrado e moído, açúcar e sal. Validade de 06 meses. Embalagem: caixa contendo 50 unidades de 22 gramas cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	50	AMENDOPAN	18,5	R\$	925,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9LE37/E7CNZH1G7ORQXVEA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

63	PROTEINA de soja, texturizada, cor clara. Embalagem com 400 g.c/ 20 und. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	FD	50	NUTRIMAI S	84,5	R\$	4.225,00
65	REFRIGERANTE. Embalagem contendo 2 litros, acondicionado em fardo com 06 und no pacote. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. SABORES A ESCOLHER	FRD	200	INDAIÁ	18,2	R\$	3.640,00
67	SARDINHA em lata com 130 gramas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade CAIXA COM50 UND	CX	30	PALMEIRA	177	R\$	5.310,00
71	SUPLEMENTO/COMPLEMENTO ALIMENTAR, para nutrição enteral ou oral, normocalórico. Distribuição energética: 15% de proteínas, 50% de carboidratos e 35% de gorduras. Ingredientes: maltodextrina, óleo de girassol, proteína isolada do soro do leite de vaca, sacarose, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola, hidróxido de sódio, ácido cítrico, hidróxido de potássio, fosfato de sódio, bitartrato de colina, cloreto de cálcio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, vitamina C, taurina, L-carnitina, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, vitamina A, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina D, sulfato de manganês, vitamina B6, sulfato de cobre, vitamina B1, vitamina B2, ácido fólico, iodeto de potássio, selenito de sódio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, vitamina K, biotina, vitamina B12, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Isento de gluten. Embalagem com 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	UND	20	SUSTAGEM	39,6	R\$	792,00
73	TEMPERO COMPLETO tradicional constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta. Embalagem com 300 g, acondicionado em caixa com 24 unidades. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas ou resoluções vigentes da ANVISA/MS	CX	20	KITANO	35,9	R\$	718,00
VALOR TOTAL						R\$	229.640,50

Valor total R\$ 229.640,50 (duzentos e vinte e nove mil seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos)

EMPRESA: RICARDO MARCOS BATISTA LOPES - ME

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9LE37/E7CNZH1G7ORQXVEA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

CNPJ: 16.722.269/0001-11

ENDEREÇO: Av. Itapicuru 167, Cidade, Queimadas-Bahia.

Queimadas, 09 de fevereiro de 2021.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 003/2021**, celebrada em 02/02/2021 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI**, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 001/2021**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇAFRÃO, embalagem com 50g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	EL SHADAY	UND	80	R\$ 2,38	R\$ 190,40
7	ARROZ BRANCO TIPO 2- Sem sujidades ou presença de parasitas e larvas, bolores. Embalagem com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. FARDO COM 30 KG	BONITÃO	FRD	100	R\$ 151,00	R\$ 15.100,00
37	FUBA DE MILHO. Embalagem com 500g o produto deve ser rotulado de acordo com o cereal de origem e a classificação. As seguintes informações deverão ser impressa pelo fabricante diretamente na embalagem onde o produto esta acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, data de fabricação, data de	CORINGA	FRD	200	R\$ 22,85	R\$ 4.570,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

	validade. FARDO COM 10 KG					
42	LEITE, em pó, integral. Pacote com 200 g, acondicionado em FARDOS com 50 und com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CCGL	FD	400	R\$ 244,30	R\$ 97.720,00
					V. TOTAL	117.580,40

Valor total R\$ 117.580,40 (cento e dezessete mil quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos)

EMPRESA: SUPERMERCADO TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 36.008.030/0001-91

ENDEREÇO: Praça J.J Seabra, 15, Cidade Queimadas –Bahia.

Queimadas, 02 de fevereiro de 2021.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA